Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete da Vereadora

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 012/2020
Autoria: Vereadores: Elisa Gomes Machado, Mequiel Zacarias Ferreira e Silvino

Carlos Pires Pereira.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

Os vereadores que a este subscrevem REQUEREM, nos

termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja

oficiado o Executivo Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Saúde de Alta Floresta

e ao Conselho Municipal de Saúde respostas das medidas tomadas de acordo com a Indicação

Nº 466/2019. Trata-se da visita realizada no dia 27 de Novembro de 2019 na Comunidade

Pista do Cabeça: A unidade da Pista do Cabeça é a unidade com melhor conservação do

setor, fato oriundo de ser uma das mais recentes quanto a construção e entrega. Nesse sentido,

a demanda da unidade nesse momento é: Contratação de servidor para substituir a atual

servidora que sairá em licença-maternidade em breve; Troca da porta de entrada da unidade

que está corroída pela ferrugem, apresentado fragilidade quanto a segurança e troca do

ventilador da sala de atendimento.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 31 de janeiro de 2020.

 Elisa Gomes Machado Mequiel Zacarias Ferreira Silvino C. P. Pereira (Dida)